АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2012                                                                      1228

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Забота» на 2012-2014 годы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638

«О разработке, формировании и реализации муниципальных программ на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (в редакции постановлений администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

06.07.2010 № 1319, от 31.08.2010 № 1701), администрация муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Забота» на 2012-2014 годы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утверждённую

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк Кировской области от 15.08.2011 № 1785 (далее –

Программа) следующего содержания:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение

которой направлена Программа» изложить в следующей редакции:

«1.6.Изменение социального статуса человека в старости, вызванное, прежде

всего прекращением или ограничением трудовой деятельности, изменениями

ценностных ориентиров, самого образа жизни и общения, возникновением

затруднений в психологической адаптации к новым условиям, требует

выработки особых подходов, форм и методов социальной работы с

пожилыми людьми. В настоящее время пожилые люди становятся наиболее

социально незащищенной категорией общества. В качестве социальной

поддержки в Программе предусмотрена адресная социальная помощь ко Дню

пожилых людей неработающим пенсионерам, вышедшим не пенсию по

возрасту из муниципальных учреждений. Перечисление средств из бюджета

муниципального образования будет осуществляться в соответствии с

Порядком, установленным администрацией муниципального образования».

1.2. Пункт 6 Перечня программных мероприятий с источниками и

объёмами финансирования долгосрочной муниципальной целевой

программы «Забота» на 2012-2014 годы в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  приложения к долгосрочной

муниципальной целевой программе «Забота» на 2012-2014 годы в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

изложить в следующей редакции:
№

п/п

Программные

мероприятия

Источники

финансирова

ния

Объёмы финансирования Исполнител

и

2012  2013  2014  Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

6. Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, вышедшим

на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений

 Выплата

материальной

помощи

неработающим

пенсионерам,

вышедшим на

пенсию по

возрасту из

муниципальны

х учреждений

Бюджет

муниципально

го образования

58,8 58,8 58,8 176,4 Администрац

ия  города

(автономные,

бюджетные

образователь

ные

учреждения и

казённые

учреждения,

подведомстве

нные

администрац

ии);

123,0 123,0 123,0 369,0

Управление

образованием

(казённые

образователь

ные

учреждения,

подведомстве

нные

Управлению)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области М.А. Шинкарёва.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                     В.Г. Жилин